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Nr 1242

Av herr Nilsson, Nils, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 125, med förslag till ändring i tryckfrihetsförordning
en, m. w.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 125 föreslås att bestämmelserna i brotts
balken om tryckfrihetsförordningen om sårande av tukt och sedlighet skall 
upphävas. Departementschefen anför i detta sammanhang att det finns an
ledning anta att denna lagstiftning inte längre svarar mot den rådande 
samhällsuppfattningen. I propositionen tas även bort de av yttrandefri- 
hetskommittén förordade yttersta gränserna för det tillåtna. Frisläppning
en avser också sådana filmen närstående medier som varieté, TV och ra
dio. Den i dessa frågor intimt samhöriga filmansvarighetslagstiftningen 
uppges ännu inte vara slutbehandlad inom utbildnings- och justitiedepar
tementen, varför denna viktiga del i sammanhanget undantas för att be
handlas senare.

Ett genomförande av lagförslaget skulle helt frisläppa sex- och vålds
skildringar och medge offentliga tillställningar med rent vämjeliga och 
perversa inslag som exempelvis förekommer i Danmark.

Våldsbrotten har ökat på ett mycket oroande sätt. Förra året med inte 
mindre än 40 %. Avancerade pornografiska framställningar med inslag av 
sadism och perversa beteenden, grymhet och våld måste vara ägnade att 
väcka kanske slumrande sadism eller andra icke önskade beteenden och 
medföra skadliga långtidseffekter på särskilt unga människor. Eftersom 
profitörer gör stora ekonomiska vinster inom denna bransch är faran för 
växande omfattning stor. Det är ägnat att förvåna att profitintresset, som 
annars ägnas så stor uppmärksamhet, här synes få fritt spelrum.

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 125 

måtte avslå propositionens förslag i de stycken som be
handlar upphävande av de i propositionen angivna delarna 
av brottsbalken om tryckfrihetsförordningen avseende så
rande av tukt och sedlighet m. m.

Stockholm den 11 maj 1970

Nils Nilsson (ep)


